

**Entwicklung der allgemeinen Deckungsmittel
aus Steuern und allg. Zuweisungen
Sonderbereich 99 allgemeine Finanzwirtschaft**

Sonderbereich 99	RE	RE	Ansatz	Ansatz	Nachtrag	Fin-Plan	Fin-Plan neu	Fin-Plan	Fin-Plan neu	Fin-Plan	Fin-Plan neu
allgemeine Finanzwirtschaft	2015	2016	2017	2018	2018	2019	2019	2020	2020	2021	2021
Grundsteuer A	279	291	280	280	280	280	280	280	280	280	280
Grundsteuer B	6.953	6.895	7.200	7.400	7.400	7.500	7.500	7.600	7.600	7.700	7.600
Gewerbesteuer	66.466	54.582	45.000	55.000	1.000	54.000	26.000	53.000	26.000	52.000	26.000
Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer	14.267	14.701	14.700	15.800	15.800	16.500	16.500	17.500	17.500	18.500	17.500
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer	3.529	3.639	3.500	5.100	5.100	4.900	4.900	5.100	5.100	5.200	5.100
Vergnügungssteuer	534	588	400	800	800	850	850	850	850	850	850
Hundesteuer	159	163	160	160	160	160	160	160	160	160	160
Schlüsselzuweisungen FAG	0	0	0	7.205	7.738	0	15.500	0	8.100	0	7.900
Zuweisungen für den übertragenen Wirkungskreis	1.103	1.138	1.140	1.211	1.211	1.244	1.244	1.278	1.278	1.313	1.278
Summe der allg. Deckungsmittel	93.290	81.997	72.380	92.956	39.489	85.434	72.934	85.768	66.868	86.003	66.668
Gewerbesteuerumlage	11.603	9.506	7.750	9.468	180	9.296	4.500	9.124	4.500	8.951	4.500
Kreisumlage	27.512	38.466	40.710	26.492	26.732	36.058	25.400	35.532	28.200	35.725	25.300
Finanzausgleichsumlage	1.341	4.820	5.340	100	100	2.467	100	2.277	100	2.051	100
Summe der Umlagen	40.456	52.792	53.800	36.060	27.012	47.821	30.000	46.933	32.800	46.727	29.900
Überschuss	52.834	29.205	18.580	56.896	12.477	37.613	42.934	38.835	34.068	39.276	36.768
Anteil an den Bruttoeinnahmen	57%	36%	26%	61%	32%	44%	59%	45%	51%	46%	55%
Überschuss Diff.					-44.419		5.321		-4.767		-2.508
Ergebnis Plan 2018 ff.					14.796		-2.258		-863		-430
Ergebnis Nachtrag 2018:					-29.623		3.063		-5.630		-2.938
Endbestand Zahlungsmittel Ende des HH-Jahres lt. HH-Plan 2018					-16.883		-18.963		-19.565		-19.426
Endbestand Zahlungsmittel Ende des HH-Jahres lt. Nachtrag 2018					-61.302		-58.061		-63.430		-65.799

Gesamt
von 2018 bis 2021
-46.373

11.245
-35.128